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برسد به دست رئیس جمهور پزشکیان
کرم محمدی 

بحران بنزین، چالش اصلی دولت پزشکیان!
امیررضا اعتمادی*

رقابت های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری به پایان رسید. اینک دوران انسجام و 
اتحاد و همدلی و کمک به رئیس جمهور منتخب 
برای حرکت به سوی آینده بهتر از امروز است.اما 
این وحدت و یکپارچگی بدان معنا نیست که جامعه 
نسبت به ابهامات موجود و شائبه های ایجاد شده و 
اقدامات خلاف قانون، بی تفاوت شده و یا خواهان 

مختومه شدن آنهاست.
آقای دکتر پزشکیان شایسته است تا بداخلاقی ها 
و اهانت ها و تهمت هایی که در جریان رقابت ها به او 
نسبت داده اند را با بزرگواری فراموش کرده و از حق 

خود گذشت کنند.
اما هرگز نباید از پیگیری و استیفای حقوق مردم 

کوتاه آمده و نسبت به آن بی تفاوت باشد.
اینک به عنوان یکی از حامیان ایشان و به عنوان   
یک مطالبه گر از ایشان درخواست می کنم در چهار 
مورد زیر دستور تحقیق و بررسی صادر و نتیجه آنها 

را به اطلاع ملت شریف ایران رساند.
۱- در اوج تبلیغات انتخاباتی دو نامه از حوزه 
معاونت اجرایی رئیس جمهور در فضای مجازی 
منتشر گردید که به استناد متون آنها در مجموع 
دویست میلیارد تومان تقاضای وجه شده بود که 
یکصد میلیارد تومان آن بصورت خارج از شمول 

درخواست شده است.
هدف از درخواست این وجوهات هنگفت آن هم 
در فصل انتخابات چه بوده است؟ ضرورت تقاضای 
این مبالغ چه بوده است؟ آیا روا است در حالی که 
اقشار مختلف جامعه در تنگنای اقتصادی و معیشتی 
هستند و نیز بخشی از هموطنان با زباله گردی امرار 
معاش می کنند، چنین مبالغی از خزانه کشور خارج 

شود؟ 

بررسی نحوه هزینه کرد مبالغ مورد نظر و موارد 
مشابه به ویژه بعد از شهادت آیت الله رئیسی، از 
ضروریات دولت جنابعالی خواهد بود که ضمن 
رسیدگی دقیق گزارش آن را بصورت شفاف به 

آگاهی مردم فهیم ایران رسانیده شود.
۲- شائبه دخالت مقامات اجرایی در انتخابات 
چهاردهم ریاست جمهوری موضوعی نیست که 
بتوان به راحتی از کنار آن عبور کرد. پیگیری این 
مهم مچ گیری و یا تخطئه دولت قبل نیست.بلکه 
تلاشی میمون برای برخورد با کسانی است که با 
روح و روان جامعه بازی کردند و اعتماد مردم را 
نسبت به جایگاه هایی که باید امین مردم باشند را 

خدشه دار نموده اند، می باشد.
برخورد قاطع قانونی با دخالت کنندگان در امر 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، درس عبرتی 
برای کارگزاران دولت چهاردهم به ریاست خود 
جنابعالی نیز خواهد بود.باید مقامات اجرایی از صدر 
تا ذیل درک کنند که شانی جز خدمتگذاری به 

مردم و امانتداری از رای آنها را ندارند.
علاوه بر پیگیری جانبدارانه بخشی از مقامات 
دولت، جا دارد تا لایحه ای تنظیم و به مجلس 
شورای اسلامی ارائه و براساس آن هیچ مقام دولتی 
و مدیرانی که مجموعه های تحت مدیریت آنها به 
نحوی از انحاء از بودجه عمومی ارتزاق می کنند، 
نه تنها حق ندارند به عنوان  رئیس ستاد انتخاباتی 
هیچ یک از نامزدها فعالیت نمایند، بلکه به هیچ 
وجه حق ندارند از جایگاه و موقعیت اداری و با 
استفاده از امکانات در اختیار له یا علیه هیچ نامزدی 
موضع گیری نمایند مگر آنکه از قبل از تمام مناصب 

و مسئولیت هایشان استعفاء داده باشند.
۳- در جریان مناظره های انتخابات ریاست 

جمهوری چهاردهم، حجت الاسلام والمسلمین 
پورمحمدی واضح و روشن از ضرر و زیان حداقل 
۱۸ میلیارد دلاری ناشی از کارشکنی در جریان 

قرارداد کرسنت پرده برداشت.
جنابعالی سوگند یاد خواهید کرد که خود را 
وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور   نمایید. یکی از 
بهترین وجوه خدمت به مردم و اعتلای ایران عزیز، 
روشن کردن زوایای تاریک پرونده هایی همچون 
کرسنت است.لذا از دکتر پزشکیان نهج البلاغه 
پژوه انتظار می رود یا از طریق دستگاه قضایی یا 
از هرطریق دیگری به صلاحدید، مقصر اصلی ضرر 
بیش از ۱۸ میلیارد دلاری به ملت ایران را به مردم 

معرفی نمایند.
 تشکیل دادگاه بصورت علنی و یا برگزاری 
مناظره زنده بین آقایان بیژن نامدار زنگنه وزیر سابق 
نفت و سعید جلیلی در سیمای جمهوری اسلامی 
ایران، هم راهی برای روشن شدن زوایای امر و هم 
احترام به ملت ایران به عنوان   صاحبان اصلی ۱۸ 
میلیارد دلار خسارت و منابع نفتی کشور خواهد بود.
۴- برگزاری انتخابات پایه و اساس دموکراسی و 
مردم سالاری دینی است و وجه جمهوریت نظام و 
متضمن دخالت مستقیم مردم در تعیین سرنوشت 

خود است.
وجود یک قانون جامع انتخاباتی که در برگیرنده 
حقوق مردم و بسترساز حضور حداکثری آنان در 
انتخابات باشد یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که 

باید مورد اهتمام جدی قرار گیرد.
تهیه لایحه ای از طرف دولت به مجلس به 
همین منظور در دستور کار دولت جنابعالی با هدف 
جامعیت قانون انتخابات ها مورد درخواست است که 

امیدوارم مطمح نظر قرار گیرد.

تجربه دولت دوازدهم و تبعات اجتماعی افزایش 
نرخ بنزین در جامعه باعث شد تا دولت سیزدهم 
در این خصوص تغییری اعمال نکند و حالا نوبت 
دولت چهاردهم با سکان داری مسعود پزشکیان 
رسیده که آیا می تواند این چالش سخت را یک 
بار برای همیشه پشت سر بگذارد، بهترین راه حل 
این است که دولت باید یک بار برای همیشه خود 

را از قیمت گذاری نرخ بنزین خلاص کند!
ناترازی های تأمین بنزین و نرخ گذاری های 
بنزین از کجا می آید و راه حل آن چیست؟ باید 
بگویم اینکه شبکه انرژی ما به شبکه جهانی 
انرژی وصل نیست عامل اصلی در به وجود 
آمدن چالش های گوناگون برای بنزین میشود که 
اصلی ترین چالش ها؛ قاچاق سوخت، پایین تر بودن 
نرخ بنزین نسبت به قیمت جهانی، ناترازی در 

تأمین و واردات سوخت کم کیفیت است.
اگر بخواهیم یک بار برای همیشه به این 

چالش پایان دهیم در مرحله باید اول باید اتصال 
شبکه انرژی ایران به شبکه جهانی انرژی صورت 
گرفته و نرخ های واقعی لحاظ شود که این کار 
نیاز به برنامه های بی اشکال و کم ریسک همراه 
با زیرساخت های لازم با کمک متخصصین حوزه 
انرژی خواهد داشت که دولت چهاردهم باید به آن 

توجه داشته باشد
چه زمانی برای اتصال به شبکه جهانی انرژی 
مناسب است؟ بهترین زمان برای تغییر نرخ بنزین 
زمانی است که قیمت در پایین ترین سطح جهانی 
قرار دارد، اگر قیمت فرآورده های نفتی به نرخ های 
جهانی وصل بشود و دولت خود را از قیمت گذاری 
بنزین خلاص کند، دیگر شاید نیاز به افزایش نرخ 

قیمت نداشته باشیم.
در ادامه چالش سوخت عرض کنم در حال 
حاضر، تولید بنزین در پالایشگاه های کشور به 
روزانه ۱۱۲ تا ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده است و از 

طرفی هم نزدیک ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و ۲۰ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( 
در کشور مصرف می شود که این رقم مصرفی بالا 
به شدت باعث ناترازی در چرخه تأمین سوخت 

کشور می شود.
این یعنی قبلًا فقط زمانی که پالایشگاهی 
در دست تعمیر بود مجبور به واردات سوخت 
می شدیم اما حالا در شرایط طبیعی هم باید 
بنزین وارد کنیم تا کفاف تأمین را بدهد و این 
موضوع خسارت های جبران ناپذیری به کشور وارد 

می کند.
یکی دیگر از راهکارهای جلوگیری کوتاه 
مدت که دولت سیزدهم تا حدودی با این راه 
حل چرخه سوخت را حفظ می کرد، کیفی سازی 
خودروها و خارج کردن خودروهای فرسوده از 

چرخه مصرف بود.
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سرمقاله

یادداشت

فعالان صنعتی در شهرک ها علاوه بر 
با مشکلات شدید  زیرساختی  چالش های 
تعمیر و نگهداری هم روبرو هستند که 
دلیل آن نداشتن درآمد پایدار مدیریت 
شهرک ها برای تعمیر و نگهداری و توسعه 

زیرساخت است.
مهدی بستانچی، رئیس شورای هماهنگی 
شهرک های صنعتی سراسر کشور و رئیس 
کمیته شهرک های صنعتی ستاد امید دکتر 
پزشکیان گفت؛ براساس داده های مرکز آمار 
ایران درسال ۱۴۰۱ بیش از ۲۶ میلیون نفر در 
کشور شاغل و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز 
بیکار بوده اند و براساس همین داده ها در سال 
۱۴۰۱ اشتغال در بخش صنعت به ۷ میلیون 
و ۹۶۳ هزار نفر رسیده است هرچند مبنای 
محاسبه اشتغال صنعتی مشخص نیست و مثلا 
معاون وزارت صمت دولت مرحوم آقای رئیسی با 
فاصله کوتاهی از انتشار آمار قبلی، میزان اشتغال 

را ۸ میلیون و ۴۶۷ هزار نفر اعلام کرده!
با این حال آنچه مسلم است حدود ۸۵۰ 
شهرک و ناحیه صنعتی بستر اشتغال تولیدی 
کشور را فراهم کرده اند و ۷۰ تا ۸۰ درصد 
اشتغال کشور در واحد های کوچک و متوسط 
صنعتی و خدماتی و زنجیره تامین صنایع بزرگ 

شکل گرفته است.
واقعیت این است دولت ها، تکالیف خود در 
قبال شهرک های صنعتی و تولید را به درستی 
انجام نداده است. براساس قانون دولت موظف 
به تامین زیرساخت های عمومی آب، برق، گاز 
و فاضلاب است، اما آنچه در عمل اتفاق افتاده 
قطعی های گسترده برق و گاز صنایع به دلیل 
کسری تراز انرژی است. آنچه شاهدش هستیم 
سخت تر شدن و کاهش تولید و افزایش هزینه 
محصولات و خدمات هستیم. آنچه شاهدش 
هستیم تشدید فشار مالیات ستانی از تولیدکننده 
و صنعتگر است و آنچه شاهدش هستیم آزردن 
و سختگیری مستمر تولیدکننده به جای یاری 

رساندن به اوست.
فعالان صنعتی در شهرک ها علاوه بر 
چالش های زیرساختی با مشکلات شدید تعمیر 
و نگهداری هم روبرو هستند که دلیل آن 
نداشتن درآمد پایدار مدیریت شهرک ها برای 
تعمیر و نگهداری و توسعه زیرساخت است. 
درآمد شرکت های خدماتی به سختی می تواند 
هزینه نظافت و تامین ایمنی و امنیت شهرک ها 
را تامین کند حال آن که شهرک ها به صورت 
مداوم با مشکلات برق و فاضلاب و راه روبرو 

هستند.

با تاکید بر عملگرایی و عبور از رویه های 
نامطلوب گذشته از جمله »گفتار درمانی«، 
»دستاورد تراشی«، »بی نیازی از شنیدن صدای 
فعالان صنعتی و تشکل ها« و »تک روی در 
سیاست گذاری« با اشاره به برخی از مهمترین 
چالش های پیش رو، راه کار ها و پیشنهاد های زیر 
را به دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب و 
کمیته انتخاب وزرای اقتصادی و صنعتی برای 
رفع موانع تولید در شهرک ها و نواحی صنعتی 

ارائه می کنم.
۱- اصلاح نحوه اخذ مالیات ارزش افزوده از 
زنجیره تولید به مصرف کننده نهایی و مالیات 

عملکرد از فروش.
۲- اختصاص بخشی از مالیات ارزش افزوده 
پرداختی واحد های مستقر در شهرک های 
صنعتی به شرکت های خدماتی/ موسسات 
عمران شهرک ها به منظور ایجاد درآمد پایدار 
برای نوسازی و بازسازی زیرساخت شهرک های 

صنعتی.
۳- اجرای کامل ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر 
کسب و کار با هدف افزایش تولید و ایجاد انگیزه 

برای سرمایه گذاری درSMEها
۴- معافیت های مالیاتی واحد های انتقالی به 

داخل شهرک های صنعتی.
۵- ساماندهی فوری و اصلاح قوانین و 
آئین نامه های مربوط به قانون نحوه مدیریت و 

واگذاری شهرک های صنعتی ایران.
فعالان صنعتی به خوبی از کاستی و 
چالش های دولت آگاه هستند، اما برای تحقق 
رویکرد »کارشناس محوری و تخصص گرایی« و 
البته »مشارکت جویی« رئیس جمهور پزشکیان 
لازم است فرایند اصلاح سیاست های اشتباه آغاز 
شود؛ لازم است جلوی اجرای کار های اشتباه 
قبل گرفته شود، لازم است مشکلات به درستی 
شنیده و فهمیده شود و شورای هماهنگی 
شهرک های صنعتی سراسر کشور آماده است 
توان کارشناسی و عملیاتی خود در سراسر کشور 
را در اختیار تیم انتقال دولت قرار دهد تا نقش 

ملی خود را انجام داده باشیم.

مهدی بستانچی، رئیس شورای هماهنگی شهرک های صنعتی سراسر کشور مطرح کرد

چند توصیه مهم به پزشکیان درباره شهرک های صنعتی

همزمان با رایزنی ها در عمان نفتکش آمریکایی رفع توقیف شد

پالس مثبت تهران 
به واشنگتن

گروه دیپلماسی- مهدی یزدی: روابط ایران و آمریکا 
پیرامون پرونده برجام در کانون توجه قرار گرفته است. رسانه های 
آمریکایی می گویند که »پیروزی پزشکیان و تغییر رفتار 
دیپلماتیک تهران می تواند به کاهش سطح تنش منجر شود.« در 
آن طرف، کاخ سفید می گوید: »برای دور جدید مذاکرات آمادگی 
ندارد.« اما رفتار شناسی دیپلماسی آمریکایی نشان می دهند که 

این حرف با استراتژی طولانی مدت واشنگتن در تناقض است.
در این میان،  سرپرست وزارت امور خارجه می گوید که 
»مسیر مذاکرات ]احیای برجام[ رو به جلو است و تلاش داریم 
تا روی کار آمدن دولت چهاردهم، زمینه های مناسبی را برای 
حرکت جدی در دولت جدید فراهم کنیم.« بنا به گفته باقری، 
فرآیند مذاکرات از طریق گفت وگوهای غیرمستقیم به واسطه 

عمان در جریان است. 
همزمان با داغ شدن احتمال گشایش در روابط ایران و آمریکا، 
اطلاعات ردیابی کشتی های LSEG نشان می دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شورون که بیش از یک سال پیش توسط ایران 

توقیف شده بود...
صفحه10

فشار آشکار و پنهان دموکرات ها علیه بایدنناترازی های انرژی، میراث دولت سیزدهمدولت پزشکیان؛ دولت مدارا
گروه سیاسی: تا اینجای کار اگر بخواهیم رئیس جمهور منتخب و دولتی که در آینده نزدیک تشکیل 
می دهد را خیلی کوتاه و موجز نامگذاری کنیم باید تاکید نماییم که به احتمال فراوان دولت چهاردهم 
دولت مدارا است. مدارای این دولت دو وجه خواهد داشت؛ یعنی این دولت هم بناست با مردم مدارا کند 

و هم با حاکمیت...

کمبود برق این روز ها مشاغل زیادی را با تعطیلی مواجه کرده است، تعطیلی هایی که دیگر نه تنها صنعت، 
بلکه ادارات و شهر ها را نیز در بر گرفته است. دولت رئیسی مدعی بود که توانسته مسأله برق و گاز را 
در زمستان و تابستان حل کند اما آنچه امروز با آن مواجه هستیم، نتیجه عدم توجه اصولی به توسعه 

زیرساخت های انرژی است که باعث تعطیلی های گسترده شده است...

گروه بین الملل - علی ودایع: زوال عقلی و جسمی رئیس جمهوری آمریکا به یک دردسر بزرگ در 
واشنگتن تبدیل شده است. ظرف یک  سال گذشته اگرچه وضعیت جسمی »جو بایدن« محل مناقشه بود 
اما پس از شکست در مناظره با »دونالدترامپ« داستان رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفته است. مدت هاست 

که پچ پچ های درگوشی درباره ناتوانی بایدن میان اعضای رده بالای... صفحه11صفحه7 صفحه2

»مردم سالاری« اقدامات دقیقه 90 مدیران دولت سیزدهم را بررسی می کند

اقدامات خطرناک مدیران رانتی 
صفحه2
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